Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 16 de maio de 2022 Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

582F45E423B20CEFD904550C919EB656

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• AVISO DO 1º TERMO ADITIVO AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 2/21

• 1º TERMO ADITIVO AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2021 - CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

• AVISO DE CONVOCAÇÃO DE QUINTA COLOCADA - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

582F45E423B20CEFD904550C919EB656

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

AVISO DO 1º TERMO ADITIVO AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 2/21

O Município de Cordeiros torna público, aos interessados, a alteração do Edital
supracitado no que concerne a Tabela de Valores e Valor Global Estimado constantes
nos itens 6 e 7, respectivamente, do Anexo I (Termo de Referência) do Edital de
Credenciamento nº 2/21, relativo a Chamada Pública nº 2/21-PA 29/21, INEX nº 4/21;
Objeto: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços
médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos
ambulatoriais, e profissionais da área de saúde (enfermeiro, técnico em enfermagem,
dentista, fisioterapeuta, psicólogo, nutricionista, farmacêutico e técnico de radiologia)
para atendimento aos usuários do Sistema da Rede Pública Municipal de Saúde,
interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas descritas, no
desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município de
Cordeiros/Bahia. Para maiores informações entrar em contato com Setor de Licitações
Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, Cordeiros/BA ou através do e-mail
setor.licitacao.pmc@gmail.com. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
(http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario).

Cordeiros, BA – 16.5.22.

Tatiane Trindade de Sousa
Presidente da CPL

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44630B7BD35704ECFB36AB5E8738CAA9

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2021

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2021

1 – PREÂMBULO

O MUNICÍPIO DE CORDEIROS-BA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de
direito público, com sede Administrativa na Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, nº 104,
Cordeiros/BA, CEP 46.280-000, através da sua Comissão Permanente de Licitação, torna
público, para quem possa interessar, a alteração do Edital supracitado no que concerne
a Tabela de Valores e Valor Global Estimado constantes nos itens 6 e 7, respectivamente,
do Anexo I (Termo de Referência) do Edital de Credenciamento nº 002/2021, conforme
descrito no anexo deste Termo.

As alterações promovidas são em decorrência da atualização da Tabela Diferenciada para
Remuneração de Serviços Assistenciais de Saúde do Município de Cordeiros – BA,
conforme Resolução CMS nº 002/2022.

Os interessados poderão inscrever-se para Credenciamento junto a Comissão
Permanente de Licitação, localizada na sede da Prefeitura do Município de Cordeiros, Pç.
Cel. José Moreira Cordeiro, nº 104, Centro, no Município de Cordeiros, de Segunda-feira
a Sexta-feira, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 16:30 horas ou enviar a
documentação solicitada, através do e-mail: setor.licitacao.pmc@gmail.com

As inscrições no credenciamento ficarão abertas durante o período de vigência do
chamamento conforme previsto no item 15.1 do supramencionado Edital, surtindo efeitos
do momento da inscrição até o encerramento da vigência.

Permanecem inalteradas todas as demais disposições estabelecidas no edital original, do
qual este Termo Aditivo passa a fazer parte integrante.

Cordeiros – BA, 16 de maio de 2022.

Tatiane Trindade de Sousa
Presidente da CPL

Talita Lima Trindade     Bruno Farlem Viana Salomão
Secretária           Membro

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

267C1F3BCCF4591825869913F2A0B7AF

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

ANEXO – I

TERMO DE REFERÊNCIA

6. TABELA DE VALORES

PROCEDIMENTOS MÉDICOS UND.
Valor

Unitário
Quant.
Mensal

Atendimento Médico Hospitalar em regime de
urgência/emergência de Segunda a Sexta, Plantões de
24h

Plantão R$ 1.700,00 21

Atendimento Médico Hospitalar em regime de
urgência/emergência de Sábado, Domingos e Feriados,
Plantões de 24h

Plantão R$ 1.800,00 10

Atendimento Médico no PSF, carga horária 40h semanais Mensal R$ 13.000,00 05

Atendimento Médico no PSF, carga horária 20h semanais Mensal R$ 6.500,00 05

Médico especialista em ginecologia/obstetrícia (consultas
ginecológicas, planejamento familiar e procedimentos)

Unidade R$ 90,00 100

Consulta ambulatorial de médico especialista em
Psiquiatria

Unidade R$ 80,00 100

Consulta ambulatorial de médico especialista em Urologia
Unidade

Unidade R$ 80,00 100

Consulta ambulatorial de médico especialista em Pediatria Unidade R$ 70,00 60

Médico Radiologista RT – Carga horária 10
horas/semanais com mínimo de 100 Laudos/mês

Mês R$ 700,00 01

PROFISSIONAIS DA ÁREA DE

SAÚDE
UND. Valor Mensal Carga Horária Insalubridade

Enfermeiro Mensal  R$   2.720,00
40 Horas
Semanais

Salário + 40%
de Insalubridade

Enfermeiro Plantão  R$      264,47
Plantão Noturno

12 Horas
Plantão + 40%

de Insalubridade

Enfermeiro Plantão  R$      226,37
Plantão Diurno

12 Horas
Plantão + 40%

de Insalubridade

Técnico de Enfermagem Mensal  R$   1.540,00
40 Horas
Semanais

Salário + 40%
de Insalubridade

Técnico de Enfermagem Plantão  R$      128,88
Plantão Diurno

12 Horas
Plantão + 40%

de Insalubridade

Auxiliar de Enfermagem Plantão  R$      145,80
Plantão Noturno

12 Horas
Plantão + 40%

de Insalubridade

Dentista Mensal  R$   3.300,00
40 Horas
Semanais

Salário + 40%
de Insalubridade

Auxiliar de Dentista Mensal  R$   1.320,00
40 Horas
Semanais

Salário + 20%
de Insalubridade

Fisioterapeuta Mensal  R$   1.268,40
20 Horas
Semanais

Salário + 20%
de Insalubridade

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

267C1F3BCCF4591825869913F2A0B7AF

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

Nutricionista Mensal  R$   1.268,40
20 Horas
Semanais

Salário + 20%
de Insalubridade

Psicólogo Mensal Mensal  R$   1.268,40
20 Horas
Semanais

Salário + 40%
de Insalubridade

Farmacêutico – Atenção Básica Mensal  R$   2.520,00
40 Horas
Semanais

Salário + 40%
de Insalubridade

Farmacêutico – Hospital Mensal  R$   3.155,00
40 Horas
Semanais

Salário + 40%
de Insalubridade

Técnico de Radiologia Mensal Mensal  R$   1.540,00
24 Horas
Semanais

Salário + 40%
de Insalubridade

7. DOS VALORES
7.1. Valor global estimado da despesa R$ 2.718.500,04 (dois milhões, setecentos e
dezoito mil, quinhentos reais e quatro centavos).

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

267C1F3BCCF4591825869913F2A0B7AF

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE QUINTA COLOCADA
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020

O Município de Cordeiros/BA, através da Comissão Permanente de Licitação torna
público aos interessados, e em especial aos participantes da licitação; Modalidade
Tomada de Preços nº 3/20-PA 79/20, tipo menor preço global. Objeto: Contratação
de empresa de infraestrutura para realizar a pavimentação em paralelepípedo nas
ruas da sede do Município de Cordeiros, referente ao Convênio nº 889194/2019.
Motivos: Considerando o Instrumento de Rescisão Contratual nº 019/2022
(Unilateral) realizado com a empresa CONSTRUTORA POTENCIAL SERVICE
EIRELI vencedora do certame e PSE nº 001/2022, e em conformidade com o art. 24,
XI, da Lei nº 8.666/93, CONVOCA, em razão da não manifestação da 4ª colocada, o
licitante remanescente, na ordem de classificação, DISEMBE CONSTRUÇÕES
LTDA ME, classificada em 5º e último lugar no certame, para apresentar proposta de
preços e documentos habilitatórios atualizados dentro do prazo máximo de 2 (dois)
dias úteis, para a licitação, e querendo, assinatura do contrato. A contratação se
dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto
aos preços. Conforme art. 64, § 2º da Lei de Contratos e Licitações. Maiores
informações: Setor de Licitações Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, Centro,
Cordeiros – BA. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
(http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario).

Cordeiros – BA, 16.5.22.

Tatiane Trindade de Sousa
Presidente da CPL

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

582F45E423B20CEFD904550C919EB656

		2022-05-16T14:52:33-0300